
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 217  
 

 

Del  31 marzo 2015 
 

SETTORE - AREA  CONTABILE FINANZIARIA 
 

Determinazione n. 62 del 31/03/2015 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. UN DIPENDENTE PER LA COPERTURA DI UN POSTO A 
TEMPO PIENO INDETERMINATO, PROFILO PROFESSIONALE IS TRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO CAT. D. STRUTTURA AMMINISTRAZIONE  GENERALE 
COMMERCIO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE - UFFICIO COMMERCIO - S.U.A.P A 
SEGUITO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA DA ALTRA 
AMMINISTRAZIONE PUBBLICA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
   L’anno 2015 il giorno 31 del mese di marzo,  

Premesso che: 
• con Decreto n. 1 del 05/01/2015 la sottoscritta è stata individuata quale Responsabile della 

Struttura Gestione Risorse e Servizi al Cittadino; 
• il Responsabile Unico del Procedimento è la Rag. Adele Franca Vacchelli; 
• che la Giunta Comunale con deliberazione n. 137 del 11/11/2014, ha approvato il Piano 

Triennale del fabbisogno di personale 2014/2016 ed il Piano occupazionale 2014 ed ha 
stabilito, tra l’altro, di procedere all’assunzione finalizzata alla copertura di un posto a tempo 
pieno e indeterminato con profilo professionale Istruttore Direttivo Amministrativo Categoria 
Giuridica D1. 

 
Vista la propria precedente determinazione n. 247 del 17/12/2014, con la quale approvato l’avviso 
di selezione per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse per la copertura del 
posto di Istruttore Direttivo – Amministrativo Categoria Giuridica D1 Struttura Amministrazione 
Generale Commercio e Attività Produttive - Ufficio Commercio, S.U.A.P, Pianificazione e sviluppo 
locale. 
 
Vista la propria determinazione n. 45 del 24/02/2015 con la quale è stato approvato l’elenco dei 
candidati ammessi/esclusi alla procedura di selezione; 
 
Vista la propria determinazione n. 48 del 05/03/2015 con la quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice della selezione per mobilità volontaria per la copertura del posto di Istruttore Direttivo 
– Amministrativo Categoria Giuridica D1 Struttura Amministrazione Generale Commercio e 



Attività Produttive - Ufficio Commercio, S.U.A.P, Pianificazione e sviluppo locale a tempo pieno e 
indeterminato; 
 
Vista la propria determinazione n. 59 del 27/03/2015 con la quale è stato approvato il verbale n.1 
del 26.03.2015 di selezione tramite mobilità esterna tra amministrazioni ex art. 30 D.Lgs. 165/2001, 
per la copertura di n. 1 posto di “per la copertura del posto di Istruttore Direttivo – Amministrativo 
Categoria Giuridica D1 Struttura Amministrazione Generale Commercio e Attività Produttive - 
Ufficio Commercio, S.U.A.P, Pianificazione e sviluppo locale a tempo pieno e indeterminato; 
Che sulla base di quanto risulta nel verbale di cui al punto 1) è stato ritenuto idoneo il candidato 
dott. Marzolla Roberto nato a Milano 19/06/1974; 
 
Richiamata la propria nota in data 27/03/2015 protocollo n. 4546 indirizzata al comune di Broni di 
richiesta del definitivo consenso al trasferimento per mobilità volontaria del dipendente Marzolla 
Roberto con decorrenza 1 aprile 2015; 
 
 Vista la comunicazione protocollo n. 4604 del 30/03/2014, del Comune di Broni, con la quale si 
trasmette la Determinazione del Direttore Operativo Responsabile del Settore risorse e Servizi alla 
persona n. 58 del 27/3/2015, dalla quale si evince il consenso espresso dall’Amministrazione di 
appartenenza al trasferimento del dipendente presso questa Amministrazione a far data dal 1 aprile 
2015; 
 
Dato atto che, pertanto, sussistono le condizioni per l’assunzione del personale, attraverso la 
mobilità esterna di tipo volontario da altra amministrazione pubblica. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.L. n. 112/2208 convertito in Legge n. 133/2008; 
Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

DETERMINA 
 
1) Di assumere, per le motivazioni riportate in premessa e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 

30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il Sig. Marzolla Roberto nato il 19/06/1974 a Milano, con 
decorrenza 1 aprile 2015; 

 
2) di dare atto che l’assunzione avviene attraverso mobilità esterna volontaria da altra 

amministrazione pubblica per la copertura del posto di categoria D  e profilo professionale 
Istruttore Direttivo; 

 
3) di dare atto che: 

- L’amministrazione di appartenenza ha espresso il previo consenso con atto adottato dal 
Direttore Operativo Responsabile del Settore Risorse e Servizi alla Persona n. 58 del 
27/3/2015 e trasmesso a questo ente con nota assunta al protocollo al n. 4604 del 
30/03/2014; 

- Il suddetto dipendente deve sottoscrivere il relativo nuovo contratto individuale di lavoro, 
nel quale è stabilito la decorrenza, i doveri, i diritti e quanto altro previsto dalla vigente 
normativa; 

- Il dipendente è assegnato alla Struttura Amministrazione Generale Commercio e Attività 
Produttive - Ufficio Commercio - S.U.A.P; 

 



4) di trasmettere il presente atto: 
- al dipendente interessato; 
- all’Ufficio Personale del Comune; 
 
5) di dare atto che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale è pari a € 21.166,71 
oltre Indennità di vacanza pari a € 158,76, 13^ mensilità e oneri accessori se e in quanto dovuti; 
6) di impegnare per il periodo 1 aprile 30 giugno 2015 la seguente spesa: 
    -  € 5.660,77 retribuzione fissa per il periodo dal 1 aprile al 30 giugno 2015 
    -  € 1.459,47 oneri previdenziali a carico ente per il periodo dal 1 aprile al 30 giugno 2015 
    -  €    466,40 IRAP per il periodo dal 1 aprile al 30 giugno 2015 
 
6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dalla data di acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria. 
 

 

     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Rag.  Adele Franca Vacchelli 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione a quanto previsto dall’art. 51 comma 4 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000 
 

A T T E S T A 
 

 La copertura finanziaria relativa agli impegni di spesa come segue: 
    -  € 5.661,00 retribuzione fissa al Tit. 1 Funz. 11 Serv. 05 Int. 01 Cap. 10/620 Impegno n. 341 
    - € 1.460,00 oneri previdenziali a carico ente al Tit. 1 Funz. 11 Serv. 05 Int. 01 Cap. 10/621     
Impegno n. 342 
    -  €    467,40 IRAP al Tit. 1 Funz. 11 Serv. 05 Int. 07 Cap. 10/607 Impegno n. 343 
 
 
Dalla residenza comunale, lì 31 marzo 2015 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                         Rag.  Adele Franca Vacchelli  
 

 



PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente viene pubblicata per estratto  sul sito web istituzionale  e  all'Albo Pretorio di 

questo Comune il  01 aprile 2015 per quindici  giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n° 340 

                                                                          

Casteggio, lì  01 aprile 2015     

 

                                                                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

 


